县社保局2016年部门整体支出绩效
自评报告
根据《溆浦县财政局关于开展2016年度部门整体支出绩效评价工作的通知》（溆财绩函【2017】21号）文件要求，结合单位实际，对2016年部门整体支出进行了绩效自评，现将自评结果报告如下：

一、部门概况
本单位是事业单位，现有编制35人，实有在职人员31人，离退休人员7人（含提前退休1人）。溆浦县社保局为独立财务核算单位，下设办公室、财务室、业务股、稽核股、退管股等5个股室。主要负责机关事业单位养老保险参保登记、基金征缴、个人账户管理、养老金待遇核定和支付、基金稽核监督、基金转移、年检年审等工作。

二、2016年部门整体支出情况
（一） 2016年基本支出情况
2016年全年共支出310.03万元，其中：1、工资福利支出207.61万元，2、商品和服务支出68.61万元，3、对个人和家庭的补助33.81万元。

（二）“三公”经费支出情况
为严控“三公经费”的使用，严格执行厉行节约相关规定，规范了“三公经费”开支。“三公经费”共开支10.41万元，比上年减少3.06万元，其中公务接待费4.01万元，比上年减少2.8万元，公务用车费6.4万元，比上年减少0.26万元。

三、资产管理情况

4、 截止2016年12月31日，我单位固定资产总值为177.11万元，分项如下：1、房屋及构筑物119.66万元；2、通用设备54.09万元；3、家具及其他3.36万元。为加强单位固定资产的管理，提高固定资产的使用率，我单位严格执行《行政事业单位国有资产管理办法》、《行政事业单位国有资产处置管理实施办法》等有关文件，建立资产管理长效机制，实行资产动态管理。明确固定资产使用、保管、维护的责任者，确保设备的完好和安全使用。建立固定资产明细账，并定期进行固定资产的盘点，做到账实相符。

5、 整体支出绩效评价工作情况

为进一步规范财政资金管理，强化部门支出责任，提高财政资金使用效益，根据《溆浦县财政局关于开展2016年度部门整体支出绩效评价工作的通知》（溆财绩函【2017】21号）文件要求，我局成立了绩效评价工作小组，对我局2016年度绩效工作绩效评价，结合我局实际情况，健全了财务管理制度和内控制度，依法、有效地使用财政资金，提高财政资金使用效率，合理分配人、财、物，完成部门职能目标，实现较高的工作效率和水平。

（1） 部门职责履行情况
 2016年，我局坚持“民生为本、人才优先”的工作主线，继续深化改革、扎实工作，圆满完成了各项工作任务。截止到12月底，全县基本养老保险参保单位达344个，参保人员16557人，参保率达100%，全年征收基本养老保险费37631万元，超额完成市局下达征收任务数。全年办理退休领取养老金手续418人，全县总退休人数达到8140人；全年发放养老金33250万元，发放率100%。

（2） 绩效自评结论

经认真对照《2016年部门整体支出绩效评价指标表》评分结果，我局各项指标都较好地达到了相关要求，2016年部门整体支出绩效自评结果为优。

5、 改进措施与建议

（一）强化预算管理，提高单位预算执行力度。

（二）加强资产管理，做好资产信息系统的维护工作，及时录入变更的资产，使资产与信息系统数据一致。

（三）组织岗位实务学习与培训，让财务人员通过学习能够科学合理地编制部门预算，切实提高部门预算收支管理水平。